COMUNE DI SAN VENANZO – PROVINCIA DI TERNI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA FINANZIARIA

UFFICIO RAGIONERIA

N.ro 241	OGGETTO: S	SERVIZIO	TESORERIA	COMUNALE	-
	APPROVAZIONE	VERBALE	COMMISSIONE	E AFFIDAMENT	0'
DEL 01/12/2016	DEL SERVIZIO	_			

In data 01/12/2016 nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che sulla proposta della presente Determinazione:

Il Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa (art. 147 bis - comma 1 - del T.U. N. 267 del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere: IL RESPONSABILE DELSERVIZIO FAVOREVOLE -IL RESPONEAULL

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile (art. 147 bis – c. 1 – T.U. N. 267 del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere: FAVOREVOLE -

> IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO e paguneria

IL RESPONSABILE

Dutt. Tottolii V

- Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
- · Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
- Visto il vigente "Regolamento di Organizzazione" degli Uffici e dei Servizi;
- Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;
- Vista la deliberazione di G.C. n. 43 del 11.5.2016 relativa all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'anno 2016;
- Visti i decreti del Sindaco n. 103, 104, 105 del 01.07.2016;

Dato atto che il 31/12/2016 viene a scadere il contratto del servizio di Tesoreria di questo Comune, attualmente affidato all'Istituto Bancario Cassa di Risparmio di Orvieto – Filiale di San Venanzo;

Visto l'art 210 del D Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che l'affidamento del servizio di cui trattasi viene effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite nel regolamento di contabilità di ciascun Ente;

Visto che l'art. 46 del vigente regolamento di contabilità che stabilisce che l'affidamento del servizio è effettuato mediante la procedura a evidenza pubblica, sulla base di apposita convenzione approvata dal Consiglio comunale;

Vista la Deliberazione C.C. N 50 del 23/09/2016 immediatamente esecutiva ai sensi di Legge, avente in oggetto "Servizio di tesoreria comunale – Approvazione bozza di convenzione per lo svolgimento del servizio ed indizione procedura per l'affidamento dello stesso";

Visto il D. Lgs. n 50 del 18/04/2016 relativo anche al "riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Considerato che il valore del contratto è stimabile nell'importo del compenso a favore dell'istituto finanziario, e che essendo lo stesso determinato nel valore offerto in sede di gara ma entro il massimo di € 3.000,00 annui compresa IVA;

Rilevato pertanto che in base al valore del contratto la normativa prevede l' affidamento del contratto secondo quanto previsto dall'art 36 comma 2 lett a) del D. Lgs n 50 del 2016 (affidamento diretto) ma che l'amministrazione ritiene più trasparente procedere ad una preliminare indagine di mercato fra le ditte che né faranno richiesta per poi eseguire un affidamento diretto alla ditta che avrà presentato l'offerta più vantaggiosa;

Dato atto che è stato acquisito il codice CIG relativo alla presente procedura di affidamento: ZCC1B77ED4;

Preso atto che il Responsabile Area Finanziaria Dott Roberto Tonelli è stato designato con D.C.C. n 50/2016 Responsabile del procedimento;

Vista la determinazione Area Finanziaria n 174 del 06/10/2016 "Servizio di tesoreria comunale – indizione procedura per l'affidamento";

Vista la determinazione Area Finanziaria n 201 del 02/11/2016 "Procedura per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale – Approvazione elenco ditte da invitare"

Considerato che il giorno 30/11/2016 si è riunita l'apposita commissione per l'espletamento finale della procedura per l'affidamento del servizio in oggetto;

Visto il verbale redatto in data 30/11/2016 dalla commissione che aggiudicava la procedura in via provvisoria alla Cassa di Risparmio di Orvieto spa;

DETERMINA

- 1) Di approvare il verbale del 30/11/2016 che si allega quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- 2) Di affidare ai sensi dell'art 36 comma 2 lett a) del D. Lgs 50/2016 alla Cassa di Risparmio di Orvieto il servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01/01/2017 31/12/2020;
- 3) Di mandare la presente all'ufficio contratti Area Amministrativa per gli adempimenti relativi al perfezionamento della convenzione relativa al servizio in oggetto.

DETERMINAZIONE N. 241 DEL 1/12/2016
La presente determinazione:
non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e diverra esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art 183 - comma 9 - D. Lgs. 267 del 18.08.2000.
□ comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e diverrà esecutiva cor l'apposizione della predetta attestazione.
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
II DECDONGADATE DES
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO In relazione al disposto dell'art. 153 - comma 5 - D.lgs. n.267 del 18.08.2000
APPONE

ATTESTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Tonelli Roberto

Il visto di regolarità contabile

1.1 DIC 2016

La copertura finanziaria della spesa.